ANO IV SEGUNDA, 26 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 372/2021

SUMÁRIO
▶ Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego 2 .............................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO-PROCESSO Nº 998/2020-NUMERO DO CONTRATO: Nº 010/2021 2 .................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO-PROCESSO Nº 998/2020-NUMERO DO CONTRATO: Nº 012/2021 2 .................................................................
▶ Secretaria Municipal de Educação 3 ................................................................................................................................................................
   EXTRATO DO CONTRATO-PROCESSO Nº 95/2021-CONTRATO Nº 35/2021-PREGÃO PRESENCIAL SRP -Nº. 02/2021 3 ........................
▶ Secretaria de Municipal de Saúde 3 ................................................................................................................................................................
   AVISO DE LICITAÇÃO 05/2021-PREGÃO PRESENCIAL-SRP –Nº 05/2020-PROCESSO Nº 248/2021-EDITAL: 06/2021 3 .........................

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 372/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 26.04.2021 19:31:42 - Página 1/5

segunda, 26 de abril de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 372/2021

   SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E
EMPREGO

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 998/2020

NUMERO DO CONTRATO: Nº 010/2021

FUNDAMENTAÇÃO  LEGAL:  LEI  No  10.520,  DE  17  DE
JULHO DE 2002. LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 14.764.030/0001-89

CONTRATADA: SUPERMERCADO JJ LTDA - ME

CNPJ: 20.634.628/0001-56

OBJETO:  Aquisição  de  Gêneros  Alimentícios,  Materiais  e
Produtos de Limpeza e diversos para serem utilizados pelo
Fundo  Municipal  de  Assistência  Social  de  Itaporã  do
Tocantins  -  TO.  De  acordo  com  edital  e  seu  termo  de
referência Anexo I.

VALOR TOTAL R$: R$: 161.498,64 (sento e sessenta e um
mil, quatrocentos e noventa e oito reais e sessenta e
quatro centavos). Sendo R$: 107.665,76 (cento e sete
mil e seiscentos e sessenta e cinco reais e setenta e seis
centavos).  Referente  abril  a  dezembro  2021  e  R$:
53.832,88 (cinquenta e três mil oitocentos e trinta e
dois reais e oitenta e oito centavos. Referente a janeiro
a março 2022 pagos em parcelas 13.458,22 (treze mil
quatrocentos e cinquenta e oito e vinte dois centavos)

VIGÊNCIA: 14 de abril a 31 de dezembro de 2021 e 01 de
janeiro a 14 de abril de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (exigida no Art. 14º da 8666/93):
SETOR: SERVIÇO DE PROTEÇAO BÁSICA.

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E EMPREGO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.244.0044.2.120

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FICHA: 295

FONTE: 80

SETOR: APRIM.DA E GESTÃO DO PBF-IGD-BF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.244.0044.2.118

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FICHA: 287

FONTE: 80

CONTRATO FIRMADO EM: 14/04/2021

Ordenador Responsável:  VERALÚCIA NERES GUEDES E
SIVA

Itaporã do Tocantins -TO, 23 de abril de 2021.

VERALÚCIA NERES GUEDES E SILVA
Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 998/2020

NUMERO DO CONTRATO: Nº 012/2021

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI No 10.520, DE 17 DE JULHO
DE 2002. LEI Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE
2006

DECRETO Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 03/2021

CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

CNPJ: 14.764.030/0001-89

CONTRATADA: IZABEL RIBEIRO DE SOUSA

CNPJ: 29.903.560/0001-38

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Tipo Carne, para
serem utilizados pelo Fundo Municipal de Assistência Social
de Itaporã do Tocantins -  TO. De acordo com edital e seu
termo  de  referência  Anexo  I .VALOR  TOTAL  R$:
R$:22.253,47 (vinte e dois mil, duzentos e cinquenta e
três  reais  e  quarenta  e  sete  centavos)  sendo
R$:14.835,64 (quatorze mil oitocentos e trinta e cinco
reais e sessenta e quatro centavos) Referente a abril a
dezembro  2021  e  7,  417.80(sete  mil  quatrocentos  e
dessente reais e oitenta centavos) Referente a janeiro a
março 2022, pagos em parcelas 1.854,45 (mil oitocentos
e cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 14 de abril a 31 de dezembro de 2021 e 01 de
janeiro a 14 de abril de 2022.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (exigida no Art. 14º da 8666/93):
SETOR: SERVIÇO DE PROTEÇAO BÁSICA.

SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
E EMPREGO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.08.244.0044.2.120

Diário Oficial 372/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 26.04.2021 19:31:42 - Página 2/5

segunda, 26 de abril de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 372/2021

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FICHA: 295

FONTE: 80

SETOR: APRIM.DA E GESTÃO DO PBF-IGD-BF

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 06.18.244.0044.2.118

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30

FICHA: 287

FONTE: 80

CONTRATO FIRMADO EM: 14/04/2021

Ordenador Responsável:  VERALÚCIA NERES GUEDES E
SIVA

Itaporã do Tocantins -TO, 23 de abril de 2021.

VERALÚCIA NERES GUEDES E SILVA
Secretaria Municipal de Assistência Social e Emprego

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

   SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORÃ DO TOCANTINS

EXTRATO DO CONTRATO

PROCESSO Nº 95/2021

CONTRATO Nº 35/2021

PREGÃO PRESENCIAL SRP -Nº. 02/2021

CONTRATANTE: Fundo Municipal de Educação de Itaporã do
Tocantins/TO

CNPJ: 30.801.077/0001-04

CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA

CNPJ: 37.615.788/0003-12

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
IMPLANTAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE  SOFTWARES  WEB  -  CONFORME  TERMO  DE
REFERÊNCIA .

VALOR MENSAL R$: 1.000,00 (um mil reais)

VALOR TOTAL: R$: 12.000,00 (doze mil reais)

PRAZO: 12 (doze) meses.

FUNDAMENTO LEGAL: PREGÃO PRESENCIAL nº. 02/2021

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA /ELEMENTO DE DESPESA:

ORGÃO: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPORÃ
DO TOCANTINS - TO

SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07.25.12.122.0037.2.109

ELEMENTO: 3.3.90.30

FONTE: 20

FICHA: 00099

PROGRAMA:  MANUTENÇÃO  E  DESENVOLVIMENTO  DA
EDUCAÇÃO (MDE)

DATA DO CONTRATO: 13/04/2021

Ordenador de Despesa:  Cleides Maria Pereira Milhomem
Fernandes

Itaporã do Tocantins -TO, 13 de abril de 2021.

CLEIDES MARIA PEREIRA MILHOMEM FERNANDES

Secretária Municipal de Educação

Gestora do Fundo Municipal de Educação

   SECRETARIA DE MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ITAPORÃ DO TOCANTINS -
TO

AVISO DE LICITAÇÃO 05/2021

PREGÃO PRESENCIAL-SRP –Nº 05/2020

PROCESSO Nº 248/2021

EDITAL: 06/2021

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPORÃ DO
TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ
nº. 11.231.139/0001-62, através do pregoeiro nomeado
através da Portaria n° 165/2021, de 22 de março de 2021,
Decreto nº 602/2021 de 22 de março de 2021que nomeia
Comissão Permanente de Licitação, torna público que
realizará licitação, na modalidade de “PREGÃO PRESENCIAL
– SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS”, tipo “menor preço
por item”, abertura dia 07/05/2021, as 09h00min, na sala de
licitações, visando AQUISIÇÃO DE PEÇAS, LUBRIFICANTES,
FILTROS E SERVIÇOS MECANICOS E ELETRICOS
CONFORME TERMO DE REFERENCIA CONSTANTES NO
ANEXO I DESTE EDITAL, conforme especificações,
quantidades e exigências estabelecidas no em edital e no
Termo de Referência , parte integrante do Edital. O edital
pode ser retirado na sede da Prefeitura, e pelo site
https://www.itapora.to.gov.br , outras informações pelo
telefone (63) 3458-1100 – das 07h00min ás 13h0min ou pelo
e-mail: cpl@itapora.to.gov.br
prefeitura@itapora.to.gov.br

Itaporã do Tocantins - TO, 22 de abril de 2021.

CELSO MENDES JACINTO

Pregoeiro

Diário Oficial 372/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 26.04.2021 19:31:42 - Página 3/5

segunda, 26 de abril de 2021 Prefeitura de Itaporã-TO ANO IV - Edição 372/2021

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Itaporã do Tocantins-TO

Palácio Municipal Daniel Bispo de Sousa

Rua Domingos Batista de Oliveira, n˚ 12/13 - Centro

Itaporã do Tocantins-TO / CEP: 77.740-000

José Rezende Silva

Prefeito Municipal

Editado e Publicado por:

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Newton Gomes Ferreira

Secretário Municipal de Administração e Relações
Institucionais

Diretor de Publicações

Celso Mendes Jacinto

Chefe de Governo

Coordenador de Publicações

Diário Oficial 372/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 26.04.2021 19:31:42 - Página 4/5

                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 3722021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 372/2021 - Prefeitura de Itaporã-TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ITAPORA DO TOCANTINS:02739753000149 - 26.04.2021 19:31:42 - Página 5/5

http://www.tcpdf.org

		2021-04-26T19:31:43-0300